



Municipalidad de Yguazú

Intendencia Municipal

Km. 42 - Ruta PY02 - Alto Paraná - Paraguay

E-mail: municipalidaddeyguazu@hotmail.com

Teléf. 0632-20234



MISION

Una institución enfocada en satisfacer las necesidades de la población Yguazúense con una administración transparente, responsable, eficiente y eficaz de los recursos.

Resolución I.M. N° 964/2.026.-

POR LA CUAL SE ADJUDICA Y SE AUTORIZA EL CONTRATO PARA LOS MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE MAQUINARIAS PESADAS DE LA INSTITUCIÓN MUNICIPAL ID N° 481.918.- A LA EMPRESA CARLOS DANIEL BENITEZ CARDOZO CON RUC 4109586-3 CUYO REPRESENTANTE LEGAL ES EL SR. CARLOS DANIEL BENITEZ CARDOZO CON CI N° 4.109.586, POR LICITACIÓN POR MENOR CUANTÍA N° 06/2026.-

Yguazú, 16 de marzo de 2.026.-

VISTO: El informe presentado por el Comité de Evaluación de Licitaciones de la Municipalidad de Yguazú, recomendando la adjudicación de **Mantenimientos y Reparaciones de Maquinarias Pesadas de la Institución Municipal ID N° 481.918, y**

CONSIDERANDO: Que, es competencia de la Intendencia Municipal, la Adjudicación de la oferta, ajustado a lo estipulado en el Art. 52 de ley 7021/2.022 de Contrataciones Públicas que establece: **“Evaluación, subsanabilidad y rechazo de las ofertas. La evaluación de las ofertas se llevará a cabo con base a la metodología, criterios y parámetros establecidos en los pliegos de bases y condiciones que permitan establecer cuál es aquella que ofrece mayor valor por dinero. De acuerdo con el mercado, el objeto del contrato y el ciclo de vida del bien, servicio u obra pública, podrá usarse uno o la combinación de varios criterios, tales como: a) Calidad. b) Precio. c) Costos del ciclo de vida del bien, servicio u obra pública. d) Condiciones técnicas. e) Experiencia del oferente o de su equipo de trabajo. f) Condiciones de entrega del bien, servicio u obra pública. g) Servicio posventa. h) Características estéticas o funcionales. i) Aspectos de sostenibilidad ambiental, económico y social. j) Innovación. La adjudicación de la oferta solo podrá fundamentarse en la evaluación de los criterios señalados en los documentos del procedimiento de contratación. Las ofertas deberán provenir de personas físicas, jurídicas y consorcios, que cuenten con la solvencia técnica, económica y legal suficiente para responder a los compromisos del contrato, y que su actividad comercial, industrial o de servicios se encuentre vinculada con el tipo de bienes, servicios, obras o consultorías a contratar.....”.**--

Visión

Lograr un ambiente confortable para los ciudadanos del Distrito Yguazú, sustentado en el trabajo, la transparencia, la cooperación mutua y desarrollo turístico sostenible.





Que, es atribución de la Intendencia Municipal, la Administración general de la Municipalidad, “Efectuar adquisiciones, contratar obras y servicios, llamar a licitación pública o concurso de ofertas y realizar las adjudicaciones” según el artículo 51, inciso j, y concordantes, de la Ley 3.966/10, Orgánica Municipal,

Por tanto:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE YGUAZU EN USO DE SUS ATRIBUCIONES RESUELVE:

1º: Adjudicar la “Mantenimientos y Reparaciones de Maquinarias Pesadas de la Institución Municipal ID N° 481.918 a la oferta presentada por la empresa Carlos Daniel Benitez Cardozo con RUC 4109586-3 cuyo representante legal es el Sr. Carlos Daniel Benitez Cardozo con CI N° 4.109.586.- con Correo electrónico: carlosdaniel4109@gmail.com, monto total de la oferta es de G 195.724.856.-, (guaraníes ciento noventa y cinco millones setecientos veinticuatro mil ochocientos cincuenta y seis) IVA Incluido, objeto de la Licitación por Menor Cuantía N° 06/2.026.-

2º: Describir la composición de bienes y servicios adjudicados, conforme a la Planilla de Oferta como sigue:

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio total
Lote 1 - Mantenimiento y Reparación de Retroexcavadora							
1	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto: Juego reparo	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	8.00	procedencia: nro_certificado_o_origen_nacional:	226,172.00	1,809,376
2	8011161 3-9999	Mano de obra - Cambio de Juego de reparo	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificado_o_origen_nacional:	50,889.00	407,112
3	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto: Juego Bronce por KG sae 66/70	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	8.00	procedencia: nro_certificado_o_origen_nacional:	185,050.00	1,480,400
4	8011161 3-9999	Mano de Obra -Cambio de Juego Bronce por KG sae 66/70	unidad de medida: Unidad presentación	8.00	procedencia: nro_certificado_o_origen_nacional:	41,636.00	333,088



Municipalidad de Yguazú

Intendencia Municipal

Km. 42 - Ruta PY02 - Alto Paraná - Paraguay

E-mail: municipalidaddeyguazu@hotmail.com

Teléf. 0632-20234



MISION

Una institución enfocada en satisfacer las necesidades de la población Yguazueña con una administración transparente, responsable, eficiente y eficaz de los recursos.

			: EVENTO				
5	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto: Juego de Hierro por KG	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	14.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	46,263.00	647,682
6	8011161 3-9999	Mano de Obra -Cambio de Juego de Hierro por KG	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	14.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	11,308.00	158,312
7	8011161 3-9999	Mano de Obra -Servicio de Soldadura Retroexcavadora	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	24.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	277,575.00	6,661,800
8	8011161 3-9999	Mano de Obra -Servicio de Tornería Retroexcavadora	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	24.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	400,942.00	9,622,608
9	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto:CIL de Profundidad	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	15.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	257,013.00	3,855,195
10	8011161 3-9999	Mano de Obra - Reparos de CIL de Profundidad	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	15.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	57,828.00	867,420
11	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto: Bulon 3/8	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	16.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	5,141.00	82,256
12	8011161 3-9999	Mano de Obra -Cambio de Bulon 3/8	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	16.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	2,056.00	32,896
13	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto: Tuerca Frenante	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	22.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	3,598.00	79,156
14	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Tuerca Frenante	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	22.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	824.00	18,128
15	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto: Caño Moldeado	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	14.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	169,629.00	2,374,806
16	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Caño Moldeado	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	14.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	39,066.00	546,924
17	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto: Abrazadera 57-70	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	17.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	20,561.00	349,537
18	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Abrazadera 57-70	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	17.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	4,626.00	78,642

Visión

Lograr un ambiente confortable para los ciudadanos del Distrito Yguazú, sustentado en el trabajo, la transparencia, la cooperación mutua y desarrollo turístico sostenible.





Municipalidad de Yguazú

Intendencia Municipal

Km. 42 - Ruta PY02 - Alto Paraná - Paraguay

E-mail: municipalidaddeyguazu@hotmail.com

Teléf. 0632-20234



MISION

Una institución enfocada en satisfacer las necesidades de la población Yguazuense con una administración transparente, responsable, eficiente y eficaz de los recursos.

19	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto: Helica 6PAS 19"41mm	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	24.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	308,417.00	7,402,008
20	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Helica 6PAS 19"41mm	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	24.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	69,394.00	1,665,456
21	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto: Aditivo para Radiador de 5Lts	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	14.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	51,403.00	719,642
22	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Aditivo para radiador de 5lts	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	14.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	11,566.00	161,924
23	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto: Llave Tipo Biela	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	13.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	56,543.00	735,059
24	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Llave Tipo Biela	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	13.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	12,850.00	167,050
25	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto: Conexion 22941-14-8	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	20.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	66,823.00	1,336,460
26	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Conexion 22941-14-8	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	20.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	15,421.00	308,420
27	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto: Conexion 2201-14-8	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	18.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	46,263.00	832,734
28	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Conexion 2201-14-8	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	18.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	10,795.00	194,310
29	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto: Manguera 8G2 1/2x2	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	11.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	77,104.00	848,144
30	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Manguera 8G2 1/2x2	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	11.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	20,561.00	226,171
31	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto: Capa Hidraulica	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	9.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	46,263.00	416,367
32	8011161 3-9999	Mano de Obra - Prensado de Capa Hidraulica	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	9.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	11,308.00	101,772
33	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto: Chapa deslizante Plataforma	unidad de medida:	26.00	procedencia: nro_certificad	154,208.00	4,009,408

Visión

Lograr un ambiente confortable para los ciudadanos del Distrito Yguazú, sustentado en el trabajo, la transparencia, la cooperación mutua y desarrollo turístico sostenible.



Municipalidad de Yguazú

Intendencia Municipal

Km. 42 - Ruta PY02 - Alto Paraná - Paraguay

E-mail: municipalidaddeyguazu@hotmail.com

Teléf. 0632-20234



MISSION

Una institución enfocada en satisfacer las necesidades de la población Yguazuense con una administración transparente, responsable, eficiente y eficaz de los recursos.

			Unidad presentación : UNIDAD		o_origen_nacional:		
34	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Chapa Deslizante Plataforma	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	26.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	35,982.00	935,532
35	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto: Cruceta 106,3x30 CC55	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	10.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	123,367.00	1,233,670
36	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Cruceta 106,3x30 CC55	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	10.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	27,758.00	277,580
37	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto: Bulón 8x60 hex 1.25	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	5,140.00	41,120
38	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Bulón 8x60 hex 1.25	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	1,234.00	9,872
39	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto: Tapa para comando hidráulico	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	6.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	462,625.00	2,775,750
40	8011161 3-9999	Mano de Obra - Confección de Tapa para comando hidráulico	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	6.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	104,862.00	629,172
41	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto: Bomba Bozza 5kg	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	14.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	565,430.00	7,916,020
42	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Bomba Bozza 5kg	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	14.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	128,507.00	1,799,098
43	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto: Filtro de aceite MF	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	12.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	51,403.00	616,836
44	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Filtro de aceite MF	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	12.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	11,565.00	138,780
45	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto: Bulón 12x120	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	11.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	10,281.00	113,091
46	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Bulón 12x120	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	11.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	2,313.00	25,443
47	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto: Conexión	unidad de medida: Unidad presentación	9.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	154,208.00	1,387,872

Visión

Lograr un ambiente confortable para los ciudadanos del Distrito Yguazú, sustentado en el trabajo, la transparencia, la cooperación mutua y desarrollo turístico sostenible.





Municipalidad de Yguazú

Intendencia Municipal

Km. 42 - Ruta PY02 - Alto Paraná - Paraguay

E-mail: municipalidaddeyguazu@hotmail.com

Teléf. 0632-20234



MISSION

Una institución enfocada en satisfacer las necesidades de la población Yguazueña con una administración transparente, responsable, eficiente y eficaz de los recursos.

			: EVENTO				
48	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Conexión	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	9.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	34,697.00	312,273
49	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto: Manguera r16	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	107,946.00	863,568
50	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Manguera r16	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	25,701.00	205,608
51	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto: Cruceta P/cardan	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	7.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	97,665.00	683,655
52	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Cruceta P/cardan	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	7.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	22,617.00	158,319
53	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto: Bulón 5/16x1	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	5.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	3,084.00	15,420
54	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Bulón 5/16x1	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	5.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	1,028.00	5,140
55	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto: Desengrasante en aerosol	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	6.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	18,505.00	111,030
56	8011161 3-9999	Mano de Obra - Colocación de Desengrasante en aerosol	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	6.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	4,163.00	24,978
57	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto: Bulón 14x100	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	3.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	10,280.00	30,840
58	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Bulón 14x100	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	3.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	2,313.00	6,939
59	7315210 1-017	Retroexcavadora Repuesto: Bulón 10x25	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	4.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	1,028.00	4,112
60	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Bulón 10x25	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	4.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	232.00	928
TOTAL DEL LOTE N°01							68,852,909
Lote 2 - Mantenimiento y Reparación de Camión Tumba							

Visión

Lograr un ambiente confortable para los ciudadanos del Distrito Yguazú, sustentado en el trabajo, la transparencia, la cooperación mutua y desarrollo turístico sostenible.





Municipalidad de Yguazú

Intendencia Municipal

Km. 42 - Ruta PY02 - Alto Paraná - Paraguay

E-mail: municipalidaddeyguazu@hotmail.com

Teléf. 0632-20234



MISION

Una institución enfocada en satisfacer las necesidades de la población Yguazuense con una administración transparente, responsable, eficiente y eficaz de los recursos.

1	7315210 1-001	Camión Tumba Repuesto: Bomba Central E	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	6.00	procedencia: nro_certificad o_origen_nacional:	413,500.00	2,481,000
2	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Bomba Central E	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	6.00	procedencia: nro_certificad o_origen_nacional:	453,954.00	2,723,724
3	7315210 1-001	Camión Tumba Repuesto: Inserto 12X9 CMO622-04 PXTUB	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificad o_origen_nacional:	95,003.00	760,024
4	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Inserto 12X9 CMO622-04 PXTUB	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificad o_origen_nacional:	7,653.00	61,224
5	7315210 1-001	Camión Tumba Repuesto: Unión OD 8MM	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificad o_origen_nacional:	8,700.00	69,600
6	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Unión OD 8MM	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificad o_origen_nacional:	15,132.00	121,056
7	7315210 1-001	Camión Tumba Repuesto: IBTF Flexible BBA INJ	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	6.00	procedencia: nro_certificad o_origen_nacional:	25,818.00	154,908
8	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de IBTF Flexible BBA INJ	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	6.00	procedencia: nro_certificad o_origen_nacional:	49,310.00	295,860
9	7315210 1-001	Camión Tumba Repuesto: INC Flexible BBA IN	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificad o_origen_nacional:	34,686.00	277,488
10	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de INC Flexible BBA IN	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificad o_origen_nacional:	52,961.00	423,688
11	7315210 1-001	Camión Tumba Repuesto: Arandela de aluminio 14.2X20.0	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificad o_origen_nacional:	12,426.00	99,408
12	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Arandela de aluminio 14.2X20.0	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificad o_origen_nacional:	3,791.00	30,328
13	7315210 1-001	Camión Tumba Repuesto: Goma Burlete para abrazadera	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	6.00	procedencia: nro_certificad o_origen_nacional:	32,304.00	193,824
14	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Goma Burlete para abrazadera	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	12.00	procedencia: nro_certificad o_origen_nacional:	68,093.00	817,116
15	7315210 1-001	Camión Tumba Repuesto: Tanque de combustible M193	unidad de medida:	6.00	procedencia: nro_certificad	539,141.00	3,234,846

Visión

Lograr un ambiente confortable para los ciudadanos del Distrito Yguazú, sustentado en el trabajo, la transparencia, la cooperación mutua y desarrollo turístico sostenible.





Municipalidad de Yguazú

Intendencia Municipal

Km. 42 - Ruta PY02 - Alto Paraná - Paraguay

E-mail: municipalidaddeyguazu@hotmail.com

Teléf. 0632-20234



MISSION

Una institución enfocada en satisfacer las necesidades de la población Yguazuense con una administración transparente, responsable, eficiente y eficaz de los recursos.

			Unidad presentación : EVENTO		o_origen_nacional:		
16	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Tanque de combustible M193	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	6.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	1,134,885.00	6,809,310
17	7315210 1-001	Camión Tumba Repuesto: Tapa de tanque de combustible	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	255,021.00	2,040,168
18	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Tapa de tanque de combustible	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	57,839.00	462,712
19	7315210 1-001	Camión Tumba Repuesto: Cortiza para junta 2mm	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	6.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	118,639.00	711,834
20	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Cortiza para junta 2mm	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	6.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	226,977.00	1,361,862
21	7315210 1-001	Camión Tumba Repuesto: MF 16mmx9	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	61,513.00	492,104
22	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de MF 16mmx9	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	34,178.00	273,424
23	7315210 1-001	Camión Tumba Repuesto: Cerradura capot inf. Mb F230	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	6.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	42,144.00	252,864
24	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Cerradura capot inf. Mb F230	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	6.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	75,659.00	453,954
25	7315210 1-001	Camión Tumba Repuesto: Cerradura capot MB zin2302/1	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	3.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	43,272.00	129,816
26	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Cerradura capot MB zin2302/1	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	3.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	60,527.00	181,581
27	7315210 1-001	Camión Tumba Repuesto: Palanca capo MBB 1113 CAB-12	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	33,217.00	265,736
28	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Palanca capo MBB 1113 CAB-12	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	45,395.00	363,160
29	7315210 1-001	Camión Tumba Repuesto: Cable para abrir capot CAB121449	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	44,178.00	353,424

Visión

Lograr un ambiente confortable para los ciudadanos del Distrito Yguazú, sustentado en el trabajo, la transparencia, la cooperación mutua y desarrollo turístico sostenible.





Municipalidad de Yguazú

Intendencia Municipal

Km. 42 - Ruta PY02 - Alto Paraná - Paraguay

E-mail: municipalidaddeyguazu@hotmail.com

Teléf. 0632-20234



MISION

Una institución enfocada en satisfacer las necesidades de la población Yguazúense con una administración transparente, responsable, eficiente y eficaz de los recursos.

			: EVENTO				
30	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Cable para abrir capot CAB121449	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	75,659.00	605,272
31	7315210 1-001	Camión Tumba Repuesto: Filtro de combustible compatible	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	81,803.00	654,424
32	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Filtro de combustible compatible	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	6.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	143,752.00	862,512
33	7315210 1-001	Camión Tumba Repuesto: Filtro de combustible CAV PC2/1	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	6.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	35,980.00	215,880
34	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Filtro de combustible CAV PC2/1	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	6.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	15,307.00	91,842
35	7315210 1-001	Camión Tumba Repuesto: Palier MB 1113/972	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	248,583.00	1,988,664
36	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Palier MB 1113/972	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	4.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	529,613.00	2,118,452
37	7315210 1-001	Camión Tumba Repuesto: Barra de dirección hidráulica	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	4.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	797,743.00	3,190,972
38	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Barra de dirección hidráulica	unidad de medida: Unidadprese ntación: EVENTO	4.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	1,448,791.00	5,795,164
39	7315210 1-001	Camión Tumba Repuesto: Bulón 14x70 Hex 2.0	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	4.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	217,262.00	869,048
40	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Bulón 14x70 Hex 2.0	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	4.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	2,314.00	9,256
41	7315210 1-001	Camión Tumba Repuesto: Tuerca Mex 14mm	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	5.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	1,944.00	9,720
42	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Tuerca Mex 14mm	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	5.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	3,026.00	15,130
43	7315210 1-001	Camión Tumba Repuesto: Cerradura Izquierda de puerta	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	30,384.00	243,072

Visión

Lograr un ambiente confortable para los ciudadanos del Distrito Yguazú, sustentado en el trabajo, la transparencia, la cooperación mutua y desarrollo turístico sostenible.





Municipalidad de Yguazú

Intendencia Municipal

Km. 42 - Ruta PY02 - Alto Paraná - Paraguay

E-mail: municipalidaddeyguazu@hotmail.com

Teléf. 0632-20234



MISION

Una institución enfocada en satisfacer las necesidades de la población Yguazuense con una administración transparente, responsable, eficiente y eficaz de los recursos

44	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Cerradura Izquierda de puerta Cambio de Cerradura Izquierda de puerta	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	7.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	64,616.00	452,312
TOTAL DEL LOTE N°02							43,017,763
Lote 3 - Mantenimiento y Reparación de Tractor							
1	7315210 1-013	Tractor Repuesto: Aditivo para Radiador de 20 Lts	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	10.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	72,066.00	720,660
2	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Aditivo para Radiador de 20 Lts	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	10.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	23,028.00	230,280
3	7315210 1-013	Tractor Repuesto: Regulador IK593	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	143,928.00	1,151,424
4	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Regulador IK593	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	8.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	34,697.00	277,576
5	7315210 1-013	Tractor Repuesto: Diodo Forotito de excitador	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	5.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	15,421.00	77,105
6	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Diodo Forotito de excitador	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	5.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	3,598.00	17,990
7	7315210 1-013	Tractor Repuesto: Precinta 45X8mm	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	4.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	5,140.00	20,560
8	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Precinta 45X8mm	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	4.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	1,542.00	6,168
9	7315210 1-013	Tractor Repuesto: Conexión	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	210,751.00	1,686,008
10	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Conexión	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	51,403.00	411,224
11	7315210 1-013	Tractor Repuesto: Manguera 8G2 1/2x2	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	6.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	82,244.00	493,464
12	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Manguera 8G2 1/2x2	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	6.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	18,505.00	111,030
13	7315210 1-013	Tractor Repuesto: Bulón	unidad de medida: Unidad	4.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci	5,140.00	20,560

Visión

Lograr un ambiente confortable para los ciudadanos del Distrito Yguazú, sustentado en el trabajo, la transparencia, la cooperación mutua y desarrollo turístico sostenible.





Municipalidad de Yguazú

Intendencia Municipal

Km. 42 - Ruta PY02 - Alto Paraná - Paraguay

E-mail: municipalidaddeyguazu@hotmail.com

Teléf. 0632-20234



MISSION

Una institución enfocada en satisfacer las necesidades de la población Yguazúense con una administración transparente, responsable, eficiente y eficaz de los recursos.

			presentación : EVENTO		onal:		
14	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Bulón 10x25	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	4.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	2,056.00	8,224
15	7315210 1-013	Tractor Repuesto: Manguera R16=5/8x2= 10M2T	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	7.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	92,525.00	647,675
16	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Manguera R16=5/8x2= 10M2T	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	7.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	25,701.00	179,907
17	7315210 1-013	Tractor Repuesto: Enganterapido 1/2	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	5.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	87,384.00	436,920
18	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Enganterapido 1/2	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	5.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	20,561.00	102,805
19	7315210 1-013	Tractor Repuesto: Conexión 22941-14-10	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	66,823.00	534,584
20	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Conexión 22941-14-10	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	15,421.00	123,368
21	7315210 1-013	Tractor Repuesto: Capa hidráulica	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	51,403.00	411,224
22	8011161 3-9999	Mano de Obra - Prensado de Capa Hidráulica	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	12,337.00	98,696
23	7315210 1-013	Tractor Repuesto: Filtro de Aceite PSL569	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	82,244.00	657,952
24	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Filtro de Aceite PSL569	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	18,505.00	148,040
25	7315210 1-013	Tractor Repuesto: bomba inyectora	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	3,084,167.00	24,673,336
26	8011161 3-9999	Mano de Obra - Reparación de bomba inyectora	unidad de medida: Unidadpre ntación: EVENTO	4.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	616,833.00	2,467,332
27	7315210 1-013	Tractor Repuesto: Filtro de aire acondicionado	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	4.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	41,122.00	164,488

Visión

Lograr un ambiente confortable para los ciudadanos del Distrito Yguazú, sustentado en el trabajo, la transparencia, la cooperación mutua y desarrollo turístico sostenible.





Municipalidad de Yguazú

Intendencia Municipal

Km. 42 - Ruta PY02 - Alto Paraná - Paraguay

E-mail: municipalidaddeyguazu@hotmail.com

Teléf. 0632-20234



MISSION

Una institución enfocada en satisfacer las necesidades de la población Yguazuense con una administración transparente, responsable, eficiente y eficaz de los recursos.

28	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Filtro de aire acondicionado	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	4.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	9,253.00	37,012
29	7315210 1-013	Tractor Repuesto: Pegamento transparente 16g/14M	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	4.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	51,403.00	205,612
30	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Pegamento transparente 16g/14M	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	4.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	12,337.00	49,348
31	7315210 1-013	Tractor Repuesto: Aditivo para Radiador de 5 Lts	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	7.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	32,898.00	230,286
32	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Aditivo para Radiador de 5 Lts	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	7.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	7,710.00	53,970
TOTAL DEL LOTE N°03							36,454,828
Lote 4 - Mantenimiento y Reparación de Motoniveladora							
1	7315210 1-014	Motoniveladora John Deere Repuesto:Filtro de aceite de la transmisión	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	3.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	923,417.00	2,770,251
2	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de filtro de aceite de la transmisión	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	3.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	88,413.00	265,239
3	7315210 1-014	Motoniveladora John Deere Repuesto: Filtro de aceite para eje	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	3.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	220,003.00	660,009
4	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Filtro de aceite para eje	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	3.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	22,617.00	67,851
5	7315210 1-014	Motoniveladora John Deere Repuesto: Filtro de aceite del motor	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	4.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	344,398.00	1,377,592
6	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Filtro de aceite del motor	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	6.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	39,066.00	234,396
7	7315210 1-014	Motoniveladora John Deere Repuesto: Cartucho filtrante de combustible primario	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	5.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	737,114.00	3,685,570
8	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Cartucho filtrante de combustible primario	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	5.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	79,160.00	395,800
9	7315210 1-014	Motoniveladora John Deere Repuesto: Cartucho filtrante de combustible final	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	5.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	738,143.00	3,690,715

Visión

Lograr un ambiente confortable para los ciudadanos del Distrito Yguazú, sustentado en el trabajo, la transparencia, la cooperación mutua y desarrollo turístico sostenible.





Municipalidad de Yguazú

Intendencia Municipal

Km. 42 - Ruta PY02 - Alto Paraná - Paraguay

E-mail: municipalidaddeyguazu@hotmail.com

Teléf. 0632-20234



MISSION

Una institución enfocada en satisfacer las necesidades de la población Yguazuense con una administración transparente, responsable, eficiente y eficaz de los recursos.

			presentación : EVENTO		onal:		
10	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Cartucho filtrante de combustible final	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	7.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	79,160.00	554,120
11	7315210 1-014	Motoniveladora John Deere Repuesto: Cartucho filtrante de combustible auxiliar	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	188,134.00	1,505,072
12	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Cartucho filtrante de combustible auxiliar	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	8.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	22,617.00	180,936
13	7315210 1-014	Motoniveladora John Deere Repuesto: Filtro de respiradero de llenado rápido de combustible	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	3.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	220,003.00	660,009
14	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Filtro de respiradero de llenado rápido de combustible	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	3.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	22,617.00	67,851
15	7315210 1-014	Motoniveladora John Deere Repuesto: Filtro Respiradero del depósito de combustible	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	4.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	85,328.00	341,312
16	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Filtro de Filtro Respiradero del depósito de combustible	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	4.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	11,308.00	45,232
17	7315210 1-014	Motoniveladora John Deere Repuesto: Filtro del aceite hidráulico	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	5.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	728,891.00	3,644,455
18	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Filtro del aceite hidráulico	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	5.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	77,104.00	385,520
19	7315210 1-014	Motoniveladora John Deere Repuesto: Filtro Respiradero del eje trasero	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	3.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	62,711.00	188,133
20	7315210 1-014	Mano de Obra - Cambio de Filtro Respiradero del eje trasero	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	3.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	10,280.00	30,840
21	7315210 1-014	Motoniveladora John Deere Repuesto: Filtro Respiradero del depósito hidráulico	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	3.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	62,711.00	188,133
22	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Filtro Respiradero del depósito hidráulico	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	3.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	11,308.00	33,924
23	7315210 1-014	Motoniveladora John Deere Repuesto: Junta de la tapa de balancines del motor	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	3.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	169,629.00	508,887

Visión

Lograr un ambiente confortable para los ciudadanos del Distrito Yguazú, sustentado en el trabajo, la transparencia, la cooperación mutua y desarrollo turístico sostenible.





Municipalidad de Yguazú

Intendencia Municipal

Km. 42 - Ruta PY02 - Alto Paraná - Paraguay

E-mail: municipalidaddeyguazu@hotmail.com

Teléf. 0632-20234



MISSION

Una institución enfocada en satisfacer las necesidades de la población Yguazuense con una administración transparente, responsable, eficiente y eficaz de los recursos.

24	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Filtro de Junta de la tapa de balancines del motor	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	3.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	22,617.00	67,851
25	7315210 1-014	Motoniveladora John Deere Repuesto: Filtro de la unidad de dosificación del fluido de escape diesel (DEF)	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	5.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	1,254,228.00	6,271,140
26	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Filtro de la unidad de dosificación del fluido de escape diesel (DEF)	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	3.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	131,591.00	394,773
27	7315210 1-014	Motoniveladora John Deere Repuesto: Filtro de aire fresco de la cabina	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	3.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	82,244.00	246,732
28	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de reparación Filtro de aire fresco de la cabina	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	3.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	9,253.00	27,759
29	7315210 1-014	Motoniveladora John Deere Repuesto: Filtro de aire de recirculación de cabina	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	4.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	149,068.00	596,272
30	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Filtro de aire de recirculación de cabina	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	4.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	16,448.00	65,792
31	7315210 1-014	Motoniveladora John Deere Repuesto: Cartucho del filtro de aire primario	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	7.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	246,733.00	1,727,131
32	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Cartucho del filtro de aire primario	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	7.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	27,758.00	194,306
33	7315210 1-014	Motoniveladora John Deere Repuesto: Cartucho del filtro de aire secundario	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	7.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	246,733.00	1,727,131
34	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Cartucho del filtro de aire secundario	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	5.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	27,758.00	138,790
35	7315210 1-014	Motoniveladora John Deere Repuesto: Filtro de Combustible sistema de Limpieza Diesel	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	2.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	853,286.00	1,706,572
36	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Sistema de Limpieza Diesel	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	5.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	88,413.00	442,065
37	7315210 1-014	Motoniveladora John Deere Repuesto: Filtro de Comb. Sistema Limpieza Diesel	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	5.00	procedencia: nro_certificado o_origen_nacional:	67,852.00	339,260
38	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Filtro de Comb. Sistema Limpieza Diesel	unidad de medida:	5.00	procedencia: nro_certificado	8,224.00	41,120

Visión

Lograr un ambiente confortable para los ciudadanos del Distrito Yguazú, sustentado en el trabajo, la transparencia, la cooperación mutua y desarrollo turístico sostenible.





Municipalidad de Yguazú

Intendencia Municipal

Km. 42 - Ruta PY02 - Alto Paraná - Paraguay

E-mail: municipalidaddeyguazu@hotmail.com

Teléf. 0632-20234



MISSION

Una institución enfocada en satisfacer las necesidades de la población Yguazuense con una administración transparente, responsable, eficiente y eficaz de los recursos.

			Unidad presentación : EVENTO		o_origen_naci onal:		
39	7315210 1-014	Motoniveladora John Deere Repuesto: Manguera	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	10.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	26,775.00	267,750
40	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Manguera	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	10.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	3,593.00	35,930
41	7315210 1-014	Motoniveladora John Deere Repuesto: Inserto principal	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	1.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	1,851,975.00	1,851,975
42	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Inserto principal	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	1.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	220,975.00	220,975
43	7315210 1-014	Motoniveladora John Deere Repuesto: Borde Cortante Dura-Max TM	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	1.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	1,315,000.00	1,315,000
44	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Borde Cortante Dura-Max TM	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	1.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	143,017.00	143,017
45	7315210 1-014	Motoniveladora John Deere Repuesto: Inserto Standar Life	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	1.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	508,367.00	508,367
46	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Inserto Standar Life	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	3.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	56,258.00	168,774
47	7315210 1-014	Motoniveladora John Deere Repuesto: Inserto secundario	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	1.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	2,714,067.00	2,714,067
48	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Inserto secundario	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	1.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	277,575.00	277,575
49	7315210 1-014	Motoniveladora John Deere Repuesto: Conexion	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	1.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	68,868.00	68,868
50	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Conexión	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	1.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	71,850.00	71,850
51	7315210 1-014	Motoniveladora John Deere Repuesto: Retén	unidad de medida: Unidad presentación : EVENTO	1.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	3,880,000.00	3,880,000
52	8011161 3-9999	Mano de Obra - Cambio de Retén	unidad de medida: Unidad presentación	1.00	procedencia: nro_certificad o_origen_naci onal:	406,667.00	406,667

Visión

Lograr un ambiente confortable para los ciudadanos del Distrito Yguazú, sustentado en el trabajo, la transparencia, la cooperación mutua y desarrollo turístico sostenible.





Municipalidad de Yguazú

Intendencia Municipal

Km. 42 - Ruta PY02 - Alto Paraná - Paraguay

E-mail: municipalidaddeyguazu@hotmail.com

Teléf. 0632-20234



MISSION

Una institución enfocada en satisfacer las necesidades de la población Yguazúense con una administración transparente, responsable, eficiente y eficaz de los recursos.

				: EVENTO				
TOTAL DEL LOTE N°04								47,399,356
Total General Calculado:								195,724,856

3º: Comunicar a quienes corresponda y cumplido archivar.-



Ing. Wilma E. Flecha
Secretaria General



Ing. Mauro Kawano A.
Intendente Municipal

Visión

Lograr un ambiente confortable para los ciudadanos del Distrito Yguazú, sustentado en el trabajo, la transparencia, la cooperación mutua y desarrollo turístico sostenible.